
Na temelju članka 24. Pravilnika o radu  Klasa:023-01/15-01/111, Urbroj:2168/01-01-02-01-
0019-15-4 od 14. veljače 2015. godine i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 19. travnja 2021. godine, donosi 

O D L U K U
o radnom vremenu redarstva

I

Ovom Odlukom određuje se radno vrijeme komunalnih redara i prometnih redara u 
Pododsjeku za redarstvo Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule. 

Radno vrijeme komunalnih redara

II

Radno vrijeme komunalnih redara u periodu od 01.01. do 30.04., te od 16.10. do 31.12. 
tekuće godine, utvrđuje se kako slijedi: 
       - radnim danom od 8,00 – 16,00 sati. 
       - subotom od 8,00 do 16,00 sati
Nedjelja i praznici su neradni dani. 

Radno vrijeme komunalnih redara u periodu od 02.05. do 14.06., te od 16.09. do 15.10. 
tekuće godine, utvrđuje se kako slijedi: 
       - radnim danom od 8,00 – 20,00 sati. 
       - subotom od 8,00 do 16,00 sati
Nedjelja i praznici su neradni dani. 

Radno vrijeme prometnih redara

III

Radno vrijeme prometnih redara u periodu od 01.01. do 14.06. te od 16.09. do 31.12. tekuće 
godine, utvrđuje se kako slijedi: 
        - radnim danom od 8,00 – 20,00 sati. 
        - subotom od od 8,00 – 16,00 sati. 
Nedjelja i praznici su neradni dani. 

Radno vrijeme komunalnih i prometnih redara od 15.06. do 15.09.

IV

Radno vrijeme komunalnih i prometnih redara u periodu od 15.06. do 15.09. tekuće godine, 
utvrđuje se kako slijedi: 
        - radnim danom od 8,00 – 22,00 sati. 
        - subota i nedjelja od 8,00 – 16,00 sati. 
Praznici su neradni dani.



V

Ovlašćuje se Pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule, da za potrebe provođenja komunalnog reda, prema potrebi, može odrediti radno 
vrijeme komunalnih i prometnih redara i duže od navedenog radnog vremena iz točke II, III i 
IV ove Odluke. 

VI

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o radnom vremenu redarstva 
Klasa:363-04/16-01/427 od dana 29. prosinca 2016. godine te Odluka o izmjeni Odluke o 
radnom vremenu redarstva Klasa:340-01/20-01/67 od dana 28. travnja 2020. godine.

VII

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:363-04/21-01/28
URBROJ:2168/01-03-06-01-0440-21-1
Pula, 19. travnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članka 24. Pravilnika o 

radu  Klasa:023-01/15-01/111, Ur.broj:2168/01-01-02-01-0019-15-4 od 14. veljače 2015. 

godine i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Određivanje i uređenje radnog vremena redara, prometnih i komunalnih, unutar 

Pododsjeka za redarstvo, a obzirom na posebnost i vrstu poslova koje isti obavljaju, a koji 

iziskuju veću ili manju angažiranost i prisutnost na terenu, u različitim periodima tijekom 

godine.  

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Člankom 24. Pravilnika o radu Klasa:023-01/15-01/111, Ur.broj:2168/01-01-02-01-0019-

15-4 od 14. veljače 2015.godine uređeno je radno vrijeme upravnih tijela te je određeno 

da izuzetno od odredbe koja određuje redovno uredovno vrijeme Gradonačelnik može 

posebnom odlukom utvrditi radno vrijeme, početak i završetak dnevnog radnog vremena 

i to za radna mjesta komunalnih i prometnih redara, tajnika mjesnih odbora, domara i sl.  

Trenutno važećom Odlukom o radnom vremenu redarstva Klasa: 363-04/16-01/427 te 

Odlukom o izmjeni Odluke o radnom vremenu redarstva Klasa:340-01/20-01/67, radno 

vrijeme komunalnih redara u poslijepodnevnim satima bilo je određeno za period od 

15.06. do 15.09. tekuće godine. Međutim,  zahtjevi radnog mjesta komunalnog redara, iz 

dana u dan, sve su veći obzirom je zakondavac mnoge nadležnosti prenio upravo na 

komunalnog redara pa su se i zahtjevi i obujam posla promijenili kao i potreba prisutnosti 

redara na terenu i njegova povećana aktivnosti, naročito u ljetnim mjesecima.  

Dio odredbi sadržanih u Odluci trenutno na snazi inkorporiran je u prijedlog ove Odluke. 

Naime, za komunalne redare predlaže se: radno vrijeme u periodu od 01.01. do 30.04., te 

od 16.10. do 31.12. tekuće godine, radnim danom od 8,00 – 16,00 sati, subotom od 8,00 

do 16,00 sati, u periodu od 02.05. do 14.06., te od 16.09. do 15.10. tekuće godine radnim 

danom od 8,00 – 20,00 sati, subotom od 8,00 do 16,00 sati. U tom periodu nedjelja i 

praznici su neradni dani. U periodu od 15.06. do 15.09. tekuće godine, radno vrijeme 

komunalnih redara je radnim danom od 8,00 – 22,00 sati, subota i nedjelja od 8,00 – 

16,00 sati te kako su u tom periodu potrebe posla najveće samo su praznici neradni dani.  

Radno vrijeme za prometne  redare ostaje neizmijenjeno, i to: u periodu od 01.01. do 

14.06. te od 16.09. do 31.12. tekuće godine radnim danom od 8,00 – 20,00 sati, subotom 

od 8,00 – 16,00 sati. Nedjelja i praznici su neradni dani. U periodu od 15.06. do 15.09. 

tekuće godine radnim danom od 8,00 – 22,00 sati, subota i nedjelja od 8,00 – 16,00 sati te 



kako su u tom periodu potrebe posla najveće samo su praznici neradni dani. U ljetnim 

mjesecima zbog dolaska brojnih turista, domaćih i stranih, održavanje komunalnog i 

prometnog reda zahtjeva pojačanu aktivnost i pojačani angažman redara. 

Zaključno, novine u prijedlogu nove Odluke u odnosu na sadržaj odredbi Odluke 

trenutno na snazi, odnose su na produljenje perioda rada u poslijepodnevnim i/ili 

večernjim satima za komunalne redare, i to točnije u periodu od 02.05. do 15.06. tekuće 

godine kada je radno vrijeme od 8-20.00 sati te u periodu od 15.09.do 15.10. tekuće 

godine, također od 8-20 sati. 

Slijedom iznijetog predlaže se donošenje ove Odluke. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA: 

 

Za provedbu akta osigurana su sredstva u proračunu Grada Pule za 2021.godinu na 

Razdjelu 003,  poziciji R0369, Račun 3111- Plaće za redovan rad. 

 
 

Pripremila: Iva Vujičić Orović, dipl.iur. 

 

 

 

 

PROČELNICA 

 

 Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


